
              
 
 
 

Jeziorany, dnia 29 sierpnia 2011 r. 

 
Wszyscy Wykonawcy  

BR.341 – 7/2011 r. 

Dotyczy: udzielenia odpowiedzi na zapytania. w przetargu ograniczonym na ,,Budowę kanalizacji 
sanitarnych wraz z oczyszczalniami ścieków w miejscowościach: Franknowo i Radostowo”- 
UZUPEŁNIENIE. 

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych 
(Dz. U. z  2010r.  Nr 113, poz. 759 ze zm.), przekazuję treść pytań  Wykonawców  i odpowiedzi 
Zamawiającego do przetargu  na ,,Budowę kanalizacji sanitarnych wraz z oczyszczalniami ścieków 
w miejscowościach: Franknowo i Radostowo” 
 
Do IV. Wykonawca D: 
Pytanie: 
Czy nowobudowane przepompownie ścieków P1,P2 Franknowo oraz  P1,P2,P3,P4 Radostowo 
posiadające moduły telemetryczne GSM/GPRS zgodnie z opisem w Projekcie Budowlanym, 
przedmiarach, mają stanowić rozbudowę istniejącego systemu monitoringu GSM/GPRS 
mieszczącego się w ZWIK Jeziorany? 
Odpowiedź: 
Zgodnie z Dokumentacją Projektową.  
 
Do VIII. Wykonawca H: 
Prosimy o wyjaśnienie SIWZ 
Zamawiający określił: 
Rozdział 12 pkt.2:  
„wynagrodzenie, ustalone na podstawie  opisu przedmiotu zamówienia, Dokumentacji 
Projektowych, Przedmiarów Robót i ewentualnych zapoznania się z przedmiotem zamówienia w 
terenie, zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia zawartym w Rozdziale 3 niniejszej 
specyfikacji wraz z  załącznikami do siwz.” 
Oraz  
Zał. nr 9 do SIWZ 
 – projekt umowy § 4 – wynagrodzenie umowne, Płatności będą dokonywane zgodnie z 
harmonogramem rzeczowo – finansowym robót. Jeżeli w trakcie realizacji przedmiotu umowy 
wystąpi konieczność pomniejszenia zakresu robót określonego w harmonogramie rzeczowo-
finansowym, to wynagrodzenie Wykonawcy zostanie rozliczone jako różnica pomiędzy wartością 
wynikającą z tego harmonogramu a rzeczywistym wykonaniem robót. 
 
Pytanie 
1. Prosimy o wyjaśnienie – jak forma wynagrodzenia została przyjęta w postępowaniu: czy 
ryczałtowa czy wynagrodzenie kosztorysowe. 
Odpowiedź: 
Kosztorysowa. Nigdzie w SIWZ nie ma mowy o ryczałcie. 
 
2. W jaki celu będzie służył kosztorys ofertowy szczegółowy, który ma obowiązek wykonawca 
załączyć do oferty. 
Odpowiedź: 
Sprawdzenia  złożonych ofert. Sprawdzenia kompletności wyceny zgodnie z Dokumentacją 
Projektową i w dalszym etapie rozliczenia inwestycji. 
 

 



              
 
 
 
3. Czy Zamawiający podczas badania ofert będzie badał  kosztorys ofertowy wykonawcy i w jaki 
sposób, gdyż przy wynagrodzeniu ryczałtowym nie ma znaczenia w jaki sposób wykonawca dokonał 
wyceny, a przy kosztorysowym – obliczenie ceny oferty winno być sporządzone na podstawie 
przedmiaru załączonego do SIWZ, aby Zamawiający mógł porównać oferty wykonawców na etapie 
badania ofert i warunki obliczenia ceny były jednakowe dla wszystkich wykonawców. 
Odpowiedź: 
W tym postępowaniu nie ma ceny ryczałtowej. 
Przedmiar Robót jest dokumentem pomocniczym a Dokumentacja Projektowa podstawowym. 
 
Do IX. Wykonawca I: 
Pytanie 
Witam 
Proszę o uwzględnienie w odpowiedziach na pytania jeszcze jednego zapytania 
Jak ma być wykonane ogrodzenie oczyszczalni. 
wg opisu technicznego przy projekcie  ogrodzenie z siatki w ramkach z 
kątownika, malowane na kolor niebieski. Nic się nie mówi o jego wysokości. Brama 
przesuwna o szer 4 m. Jaka wysokość i czy ma być też furtka. 
wg przedmiaru - ogrodzenie z siatki o wys 1,8 m z siatki powlekanej na s łupkach z rur 
obsadzonych w cokole betonowym oraz wykonanie coko łu. Brama wjazdowa przesuwna o 
szer 4 m 
Jednioczesnie prosze o określenie - jaka siatka (zjakiego drutu i oczka), jaka brama 
przesuwna - czy otwierana ręcznie czy automatycznie, czy furtka też ma być. Jeżeli będzie 
obcja bramy przesuwnej otwieranej automatycznie - to co z zasileniem bramy (brak 
elektryki), czy otwierana sterowana z pulpitu sterowniczego, czy przy pomocy pilitów i ile 
pilotów. Jeżeli z pulpitu - gdzie będzie pulpit sterowniczy.  
Odpowiedź: 
Proszę wycenić wg  Przedmiarów  Robót: 
– Przedmiar 2 Franknowo – 2.3. Ogrodzenie oczyszczalni, poz. 37 do poz. 41,  
–  Przedmiar 2 Radostowo – 2.2. Ogrodzenie oczyszczalni, poz. 33 do poz. 37. 
Projektant poprawi zapisy w Dokumentacjach Projektowych dostosowując zapisy do 
przedmiarów..  
Bramy otwierane ręcznie bez furtek. 
Siatka powlekana ogrodzeniowa ślimakowa z drutu ocynkowanego o śr. 2,8 mm, oczka 
standartowe np. 5 x 5cm. 
 
W dokumentacji projektowej w części konstrukcyjno – budowlanej znajduje się opis  
ogrodzenia oczyszczalni, cytuję: 

a. KS Franknowo z oczyszczalnią ścieków: 
„OGRODZENIE OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW 
Ogrodzenie terenu oczyszczalni należy wykonać z siatki powlekanej o 
wysokości 1,80 m na cokole betonowym w kątownikach stalowych, na 
słupkach stalowych. Od strony drogi gruntowej, na wjeździe na teren 
oczyszczalni w ogrodzeniu projektuje się bramę wjazdową przesuwna typową 
szerokości 4 m. Całość ogrodzenia wymalować na kolor niebieski. Całkowita 
długość ogrodzenia wyniesie 166 mb.” 

b. KS Radostowo z oczyszczalnia ścieków: 
„OGRODZENIE OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW 

Ogrodzenie terenu oczyszczalni należy wykonać z siatki wysokości 1,80m 
na 

cokole betonowym w kątownikach stalowych, na słupkach stalowych. 
 



              
 
 
 
Od strony wjazdowej, na wjeździe na teren oczyszczalni w ogrodzeniu 
projektuje się bramę wjazdową przesuwną typową szerokości 4 m. Całość 
ogrodzenia wymalować na kolor niebieski. Całkowita długość ogrodzenia 
wyniesie 172 mb.” 

Długości ogrodzeń proszę przyjąć  z przedmiaru. 
Do X. Wykonawca J: 
Pytania: 
1. Prosimy o uzupełnienie dokumentacji o przedmiar dotyczący montażu aparatury kontrolno – 
pomiarowej i automatyki sterującej praca oczyszczalni tj. sondy poziomu napełniania w 
poszczególnych obiektach, sondy pomiaru tlenu itp. Prosimy o opis układu AKPiA. 
Odpowiedź: 
Zamawiający udzieli odpowiedzi po poprawieniu Dokumentacji Projektowej przez projektanta. 
Załączam jako odpowiedź opis „Sterowanie pracą oczyszczalni  Franknowo” i „Sterowanie 
pracą oczyszczalni  Radostowo” 
2. Prosimy o podanie parametrów technicznych stacji dozującej PIX. 
Odpowiedź: 
W załączeniu pozwolenia wodno – prawne na oczyszczalnie ścieków we Franknowie i Radostowie.  
Nie przewiduję się stosowania PIX-u. 
 
Do XI. Wykonawca K: 
Pytanie 
Czy Zamawiający dopuszcza pełnienie funkcji Kierownika Budowy i kierownika robót 
sanitarnych wraz z uzbrojeniem przez osobę , która posiada wymagane w SIWZ 
doświadczenie tj. wykonanie min 2-ch zadań obejmujących budowę kanalizacji sanitarnej 
tłocznej i grawitacyjnej wraz z oczyszczalnią ścieków, przepompowniami zbiorowymi i 
przydomowymi, ale posiada uprawnienia do kierowania robotami budowlanymi w 
specjalności instalacyjnej w zakresie sieci sanitarnych wodociągowych i 
kanalizacyjnych wydane wg wczesniej obowiązujących przepisow.     
Odpowiedź: 
Udzielę odpowiedzi w  terminie późniejszym, najpóźniej w dniu 29 września 2011 r. 
Zgodnie z warunkami określonymi w SIWZ i ogłoszeniu o zamówieniu. 
 
 
Załączniki: 
1.Sterowanie pracą oczyszczalni Franknowo, 
2. Sterowanie pracą oczyszczalni Radostowo. 

 


